
 
 

1 

Písemná zpráva zadavatele 
Část B zakázky 

Oblast České Budějovice 
 

Zadavatel 

Název zadavatele: EG.D, a.s. 

IČO 28085400 

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

Zadavatel je zadavatelem sektorových veřejných zakázek ve smyslu ust. § 151 odst. 2 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), jelikož zadává veřejné zakázky při 
výkonu relevantní činnosti dle ust. § 153 odst. 1 písm. c) ZZVZ. 

 

Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: Dodávky betonových sloupů 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek 
Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace – Dodávky betonových sloupů“, ev. 
č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-004445 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení s elektronickou aukcí navazující na Systém kvalifikace 
– „Systém kvalifikace – Dodávky betonových sloupů“ 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu Veřejná zakázka na dodávky 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 
 
S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zpracoval zadavatel tuto písemnou zprávu o 
shora uvedeném zadávacím řízení, Část B – Oblast České Budějovice. Údaje o předmětné veřejné 
zakázce jsou uvedeny níže: 
 
A Předmět veřejné zakázky: 
 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem jsou dodávky betonových sloupů. 
Přesné vymezení předmětu veřejné zakázky a další požadavky 
související s jejím plněním, podmínky, specifikace a ostatní údaje jsou 
detailně specifikovány v návrhu rámcové dohody, která tvoří nedílnou 
součást zadávací dokumentace, a v jejích přílohách. 

 
 
B Cena sjednaná ve smlouvě: 
 
 57 766 690,- Kč bez DPH 
 
C Použitý druh zadávacího řízení: 

 
Druh zadávacího řízení: Užší řízení s elektronickou aukcí navazující na Systém kvalifikace – 



 
 

2 

„Systém kvalifikace – Dodávky betonových sloupů“ 
 

 
D Označení účastníků zadávacího řízení: 
 

Č. Dodavatel Sídlo IČ 

1 
SLOUPÁRNA Majdalena 
s.r.o. 

Majdalena 141, 378 03 
Majdalena 

49050648 

2 ZPUE S.A. 
ul. Jedrzejowsla 79c, 29-
100, Wloszczowa, Polsko 290780734 

3 ELV PRODUKT a.s. 
Nitrianska 3, 903 12 

Senec, Slovensko 34110135 

 
 

E  Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení: 
 
ZPUE S.A., se sídlem ul. Jedrzejowsla 79c, 29-100, Wloszczowa, Polsko, IČO: 290780734 
 
Odůvodnění: 
 

Zadavatel účastníka v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ, v návaznosti na závěry komise 
pověřené zadavatelem k posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení 
nabídek podle ust. § 42 odst. 1 ZZVZ, vyloučil ze zadávacího řízení, Část B – Oblast České 
Budějovice, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem na technické 
požadavky předmětu plnění. 

Níže zadavatel uvádí konkrétní důvod vyloučení účastníka: 

Podrobné technické požadavky na předmět plnění jsou upraveny samostatně v příloze 2 rámcové 
dohody s názvem Technická specifikace předmětu veřejné zakázky.  

Účastník je povinen jako přílohu rámcové dohody dále připojit čestné prohlášení dle vzoru 
uvedeného v příloze 3 rámcové dohody s názvem Technické parametry uváděné účastníkem, ve 
které uvede, zda jím nabízené zboží splňuje zadavatelem požadované technické parametry. 

Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze 2 rámcové dohody, konkrétní 
požadované parametry betonových sloupů. 

Komise zjistila, v rámci posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, že účastník ZPUE 
S.A., se sídlem ul. Jedrzejowsla 79c, 29-100, Wloszczowa, IČO: 290780734, doplnil v příloze 3 
rámcové dohody u sloupu 10,5/6 hloubku založení (v zákl.) 2 m, což je v rozporu s požadavkem 
zadavatele 1,8 m, dle tabulky čl. 3.2 Přílohy 2 rámcové dohody – Technická specifikace předmětu 
veřejné zakázky. 

Komise dále zjistila, že účastník doplnil v příloze 3 Rámcové dohody výrobní tolerance vnějších 
průměrů sloupů  1 mm, která je uvedena jako maximální pouze u zařízení pro měření rozměrů 



 
 

3 

dle čl. 5.2.2, EN 12843, přičemž pro účastníka je dosud závazná pouze Tabulka 1, čl. 4.3.1, EN 
12843, která umožňuje odchylky výrobních rozměrů vnějších rozměrů příčného průřezu +10%, -
5%, nejvýše však +20 a -15 mm. 

 

Komise požádala v rámci žádosti o objasnění nabídky, aby účastník předložil novou doplněnou 
přílohu č. 3 návrhu Rámcové dohody pro část B veřejné zakázky, ve které uvede nabízené 
parametry v souladu s požadavky zadávací dokumentace. 

Dále komise požádala o zdůvodnění uvedení hloubky založení (v zákl.) u sloupu 10,5/6, 2 m, v 
příloze č. 3 rámcové dohody. 

Dále komise požádala o zdůvodnění uvedení výrobní tolerance průměrů  1 mm, ze kterého bude 
bez pochybností vyplývat způsob trvalého zajištění průměrů sloupů dodávaných účastníkem v 
rozsahu tolerance 1 mm. 

Účastník ZPUE S.A., se sídlem ul. Jedrzejowsla 79c, 29-100, Wloszczowa, IČO: 290780734 doložil 
dne 3. 2. 2021 objasnění a doplnění nabídky. 

 

Komise zjistila, že účastník k objasnění a doplnění výše uvedených bodů, doložil opravenou 
přílohu č. 3 rámcové dohody, dále pak dokument s názvem: Vyjasneni_část B a dokument 
s názvem: tabulka 3 a 4 protokol 012_2018_LKB_002.pdf. 

Komise zjistila, že účastník v Příloze č. 3 rámcové dohody doplnil parametry sloupů v rozporu s 
požadavky zadavatele dle následujícího zjištění: 

- Vnější průměr paty d2 353 mm ± 5 mm sloupů 9 m ZPUE je mimo zadavatelem požadovaný 
rozsah 330-350 mm ± 5 mm. 

- Vnější průměr paty d2 375 mm ± 5 mm sloupů 10,5 m ZPUE je mimo zadavatelem požadovaný 
rozsah 340-370 mm ± 5 mm. 

- Vzdálenost otvoru pro uzemnění od paty B 3,6 m ± 0,1 m sloupů ZPUE je mimo zadavatelem 
požadovaný rozsah 3,8 m ± 0,2 m. 

Komise zjistila, že účastník v dokumentu s názvem Vyjasneni_část B dostatečně nezdůvodnil 
hloubku založení sloupu h 2 m sloupu 10,5 m 6 kN. 

- Účastník uvádí, že sloup může být založen i v hloubce 1,8 m požadované zadavatelem, což je v 
souladu s vyplněnou Přílohou 3. Ze zdůvodnění však nevyplývá, zda založením o 0,2 m menším 
nedojde ke snížení únosnosti sloupu v místě vetknutí. Naopak účastník ve zdůvodnění 
podmiňuje založení sloupů zpracováním staticko-pevnostní technologické analýzy, z čehož není 
jednoznačně zřejmé, zda se týká o analýzu základu nebo sloupu založeného o 0,2 m méně. 

Účastník tedy nesplnil technické požadavky na předmět plnění. 

 



 
 

4 

Na základě výše uvedeného komise konstatovala nesplnění zadávacích podmínek účastníkem. 
Dle § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení ty účastníky, kteří 
nesplní zadávací podmínky. Proto zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka ZPUE S.A., se sídlem ul. 
Jedrzejowsla 79c, 29-100, Wloszczowa, IČO: 290780734 

 
 

F Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva včetně odůvodnění jejich výběru: 
 
SLOUPÁRNA Majdalena s.r.o., IČO: 49050648, se sídlem Majdalena 141, 378 03 Majdalena 
 
Odůvodnění: 
Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení, Část B - Oblast České Budějovice, byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku elektronické aukce a splnila veškeré 
požadavky zákona i zadavatele. 
 
G Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 
 
Není relevantní. 
 

 
H Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 
 
Není relevantní. 
 

 
I Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 
 
Není relevantní. 
 

 
J Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 
 
Nabídky byly podány elektronickými prostředky. 
 
 

 
V Brně 

 
 
 
_______________________________ 
Ing. Igor Földeši 
EG.D, a.s. 


	Písemná zpráva zadavatele
	Část B zakázky
	Oblast České Budějovice
	Podrobné technické požadavky na předmět plnění jsou upraveny samostatně v příloze 2 rámcové dohody s názvem Technická specifikace předmětu veřejné zakázky.


		2021-07-30T09:40:08+0200
	Ing. Igor Földeši




